Item, ad excubias nocturnas et vigilias per moenia et 
propugnacula civitatis exercendas dicunt ipsi cives se se toto 
tempore ab initio viginti et unum homines singulis noctibus 
de medio ipsorum contulisse ac stipendiariorum quoque duos 
decuriones esse collates, sed iam eorum numero per maies-
tatem regiam adaucto optare, quoadtenus sibi parci, ut re-
spirare illis aliquantisper liceret, quam rem ipsi commissarii 
industriae et iudicio domini Tahy praefecti prospiciendum 
commendarunt et ut a verberibus custodum oppidanorum 
stipendiaries prohibeat. 

Ubi vero ipsi cives conquesti sunt ab equitibus stipen-
diariis se se domibus suis expelli et equis domos suas occu-
pare, quae vel usibus suis necessariae vel inquilinis locatae 
lucellum non contemnendum allaturae essent, visum fuit com-
missariis, quod si quando equites veniant vel annihilandi 
gratia ad tempus vel comitando commissarios aut magis-
tros lustrationum et solutionum, quoniam tales triduo vel 
quatriduo moraturi sunt et ipsis turbulentia hoc facere cogan-
tur, pauci temporis importunitatem aequo animo ferant; 
statuarios vero milites praefectus debeat prohibere, ne que-
madmodum hactenus fecerunt deinceps vel occupare pro 
stabulo domos civium ausint, vel in loco vacuo stabulum 
invito patrono domus construant, aut si construunt, iusta 
aestimatione aedificii per militem facti ipsi milites excludi se 
se patiantur sine tumultu. 

Item, de piscatura iudicis in fossa civitatis adempta per 
commissarios ita conclusum est, ut iudex ipse congruo tem-
pore scitu domini praefecti vel sui vicemgerentis piscatura pro 
se ipso poterit uti. 

Zrínyi M. levelezése. II. . 19 
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1551. 
oct. 12. 

Datum in Zigeth regia, duodecimo die Octobris anno 
Domini miilesimo quingentesimo quinquagesimo primo.1) « 

Ferdinándnak Pozsony, 1563. nov. 20-án Szigetvár lakosai szá-
mára kelt átiratában az orsz. lltárban, Lib er Reg. torn. III. fol. 773., 
melyet Ferencz királ}^ Pozsony, 1825. nov. 11-én újból átir, u. o. Lib er 
Reg. torn. LXV. fol. 108. 

LXXXV. 

1552. 

Tanuvallatás a Zrínyi Miklós és Keglevics Péter közt vitás 
Szelcze faluról, mely szerint ez még Beriszló Ferencz idejében is 
Blina várához és nem Komogojnóhoz tartozott és hogy azt idősb 
Zrínyi Miklós a Báníi János idejében hatalmasul elfoglalta, ott 
kastélyt épített, sőt Blinát ágyukkal meg is ostromolta.2) 

Kukuljevic S. I., Acta croatica. U Zagrebu, 1863. 251. 

') Grdcz, 1553. mart. 12. Ferdinánd a pozsonyi kamarának,' — 
— »Et licet iam antea commiserimus in subsidium sustentationis civium 
oppidí nostri Zygheth quotannis numerari per vos summám octingentorum 
florenorum, volumus nunc, ut huic summae praedictae ducenti adhuc 
addantur, ita ut iudex oppidi pro cura et vigilantia sua habeat llorenos 
quadraginta, et tres illi adiuncti ex potioribus civibus pro sublevando 
ipso iudice et eius laboribus habeant ílorenos sexaginta, singuli videlicet 
florenos viginti; reliqui centum floreni per eundem iudicem et iuratos cum 
scitu capitanei aut capitaneorum nostrorum distribuantjurj et erogent|ur[ 
in vulneratos et laesos ac sustentationem viduarum et orphanorum eorum 
civium, qui per vicinos hostes turcas interfecti sunt, aut qui illorum ad-
huc in captivitate turcarum essent.« — Eredetije az orsz. lltárban, Lim-
bus III. sor. XVI. sz.